
... 
. "e' '. '. '-- i .. ~ Provincia di Cosenza 

AREA 5-TECNICA LL.PP. SERVIZI E URBANISTICA 

DETERMINAZIONE N.o141 DEL 29/ 02/ 2024 

OGGETTO: IMPEGNO SPESA PER ACQUISTO MATERIALE INFORMATICO AREA TECNICA-
AFFIDAMENTO FORNITURA DITTA MF COMPUTERS DI SCIGLIANO FLORINDA CON SEDE IN 
CARIATI-
CIG n. B09CI8CCIA I CAP. n. 921 esercizio 2024 I 

Il Responsabile del Servizio 

Arch. Matera Giuseppe Froncesco. nominato Responsabile Areo Tecnica LL,PP. e Servizi e Urbanistica 
giusto Decreto Sindacale n. 31 del 28/12/2023 -

Dalo aHo di non trovarsi in nessuna delle ipotesi di conflitto di interessi disciplinate dall'arI. I 6 del D.Lgs. 
n.36 del 31 Marzo 2023: 

VISTI : 

• lo legge 7 agosto 1990. n. 241. "Norme in materia di procedimento amministrativo 
e di diritto di accesso ai procedimenti amministrativi"; 

" il Regolamento sull'ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
" l'art. 107 commi da I a 6 del decreto legislativo 18 agosto 2000. n.267 "Testo 

unico delle leggi sull'ardinamento degli enti locali"; 
• l'art. I 47-bis del D. Lgs n. 267/2000 che dispone in materia di controlli di regolarità 

amministrativa e contabile negli enti locali; 

• l'art. 183 del D. Lgs n. 267/2000 che dispone in materia di impegni di spesa da parte 
degli enti locali; 

• l'art . 191 del D. Lgs n .267/2000 che dispone in materia di regole per l'assunzione di 
impegni di spesa e per l'effettuazione di spese da parte degli enti locali; 

• il Decreto Legislativo 36/2023 Codice dei contratti pubblici in vigore dal 

O 1/07/2023; 

Ravvisata lo necessità di procedere all'acquisto di materiale informatico per gli uffici 

dell'Area Tecnica Comune di Cariati; 

CONSIDERATA l'urgenza dell'acquisto del predetto materiale per snellire lo mole di lavoro 

SENTITA lo ditta"MF COMPUTERS" di Scigliano Florinda con sede in Cariati. specialiuata nel 
settore presso l'Area Tecnica. disponibile ad effettuare lo fornitura del materiale informatico 
per un importo paria a € 2.lO0.00 oltre iva per come da preventivo. ritenuto congruo; 

DATO ATTO che l'importo per lo fornitura è pari a € 2.100.00 oltre iva. per cui inferiare a € 
5,000. dunque non risulta necessario il ricorso al Mercato elettronico per le P.A" ai sensi 
dell 'art. I comma 130 della legge 30 dicembre 2018. n. 145 che ha modificato l'art. I. comma 
450 della legge 27 dicembre 2006. n. 296. innalzando lo soglia per non incorrere nell'obbligo 

di utiliuare il MEPA art. 49 Dlgs 36/2023, da 1.000 euro a 5.000 euro; 

CHE in conformità a quanto previsto dalla vigente disposizione in materia di tracciabilità dei 

flussi finanziari. sono stati acquisiti: 

Pozzo R. Trento· 87062 CARIATI (eS) - leI. Centro 098394021 . www.comune.corioli.cs.il-Pee:protocollo.coriolj@osmepec-il 



-
Provincia di Cosenza 

AREA 5-TECNICA LL.PP. SER VIZI E URBANISTICA 

./ Codice identificativo di gara n.B09C 18CC I A; 

./ Dichiarazione del conto dedicato sul quale effettuare i pagamenti; 
./ DURe attestante lo regolarità contributiva INPS Prot. n.38467819 con scado Il 08/03/2024; 

DETERMINA 

Di dare otto che lo premesso costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto e che si 
intende integralmente rich iamata, costituendone lo motivazione ai sensi dell 'art. 3 della L. 241 /1 990 
sS.mm.ii . 

DI IMPEGNARE lo somma di € 2.562,00 iva compresa 0 1 22% sul capitolo d i b ilancio comunale 

n.921 esercizio finanziario 2024, necessaria per l'acquisto del materiçJle informatico per gli 
uffici dell 'Areo Tecnico comune d i Cariati e c ontestualmente affidare 0110 ditta MF 

COMPUTERS con sede in Cariati lo predetta fornitura; 

Di dare atto che il presente provvedimento divento esecutivo all'atto dell 'opposizione del 
visto di regolarità contabile (art 151, comma 4, del T.U . delle leggi sull'ordinamento degli enti 

locali); 

Di dare atto altresì che il presente provvedimento è rilevante ai fin i degli obblighi di 
pubbl icazione dei dati ai sensi dell 'art. I comma 32 Legge 190/ 12; 

Di disporre, secondo i principi dell 'ardinamento, lo pubblicazione del presente otto pubblico 
a ll' A lbo Pretorio on- line, per lo durato di 15 g iorni dallo dato d i esecutività, per fini cognitivi 
in ordine ad ogni eventuale tutela giurisdizionale dei cittadini amministrati; 

Di trasmettere, lo presente determinazione; 

-AI settore Economico -Finanziario . 

-All'Uff ic io Segreteria per l'inserimento nella raccolta generale, 

-All' Ufficio preposto per lo pubblicazione 

ore 
Antonio 

bile Del Servizio 
i seppe Francesco 

P.ZZO R. Trento - 87062 CARIATI (eS) . Tel. Centr. 0983.9402 1 - www.comune.corioli.cs.il - Pee: protocollo.coriati@osmepec .it 



COMUNE DI CARIATI 
(PROVINCIA DI COSENZA) 

Piazza R, Trento - 87062 Cariati (eS) 
Tel. (+39) 0983 94021 . Fax: (+39) 0983 968248 

E-mai! : segreleria@comune.cariali.cs .it 
Cod. Fl.sc. 87000210788· P. IVA 01079800783 

Allegato all'atto 141 del 29-02-2024 

Responsabile: MATERA GIUSEPPE 

ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA IMPEGNI DI SPESA 
(ART.153 - Comma 5 - Decreto Legislativo n.267/2oo0) 

materiale informatico area tecnica AREA TECNICA LLPP 141 del 29·02·2024 

Cod. Bil. 

Visto il Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267 
Visto , in particolare , l'art. 153, comma 5 

Viste le risultanze degli atti contabili 

Il Capitolo 
(01.06-1.03.02.09.006) 

Denominato 

SI ATTESTA CHE 

921 Art.O di Spesa a COMPETENZA 
Manutenzione ordinaria e riparazioni di macchine per ufficio 

SPESE PER MACCHINE OPERATRICI 

ha le seguenti disponibilita ': 

~1 I ~ i J 

Canitnln 
~ . nnn , 

\2 IStorni e ' i i al Bilancio al 

~ i di spesa al 
11 ji 

. (A- :1-81) 
I del 

, al 

I CC - DI 

+ 

= 
-
-
= 
-
= 

Fornitore: 

Parere sulla regolarita ' contabile e attestazione 
copertura finanziaria 

"Accertata la regolarita ' contabile, I "~=..""" 
voce del bilancio, la copertur 
PARERE FAVOREVOLE" "".~." 

Parere sulla regolarita' tecnica 

'Di\I:)IJII:jILE DEL SERVIZIO) 

mune di Cariati, li 06-03-2024 


